

MAPA DE APURAÇÃO

OBJETO: FORNECIMENTO DE ITENS DE MALHARIA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	CONTRATAÇÕES PÚBLICAS		PESQUISA EXTERNA 01		PESQUISA EXTERNA 02		PESQUISA EXTERNA 03		MÉDIAS GERAIS	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	BANDEIRA DO BRASIL, 2,5 PANOS (1,30X0,90M), TECIDO 100% POLIESTER, COM COSTURAS REFORÇADAS, TRALHA FECHADA COM ILHOS PARA FIXAÇÃO, PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	3	R\$ 139,50	R\$ 997,50	R\$ 350,00	R\$ 1.600,00	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00	R\$ 313,62	R\$ 1.568,10
2	BANDEIRA DO MARANHÃO, 1,5 PANOS (1,30X0,90M), TECIDO 100% POLIESTER, COM COSTURAS REFORÇADAS, TRALHA FECHADA COM ILHOS PARA FIXAÇÃO, PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	3	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00	R\$ 313,75	R\$ 1.568,75
3	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, 2,5 PANOS (1,30X0,90M), TECIDO 100% POLIESTER, COM COSTURAS REFORÇADAS, TRALHA FECHADA COM ILHOS PARA FIXAÇÃO, PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	3	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00	R\$ 316,25	R\$ 1.581,25
4	BANDEIRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, 2,5 PANOS (1,30X0,90M), TECIDO 100% POLIESTER, COM COSTURAS REFORÇADAS, TRALHA FECHADA COM ILHOS PARA FIXAÇÃO, PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	3	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00	R\$ 316,25	R\$ 1.581,25
5	BOLSA GOLA REDONDA, EM MALHA PP EM CORES COM PINTURA SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA COM AS LOGOMARCAS DO MUNICÍPIO E DA BANDA, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% ALGODÃO E 33% VISCOSE, TAMANHOS P, M, G, GG.	UNIDADE	100	R\$ -	R\$ -	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	R\$ 57,66	R\$ 5.766,00
6	BONE BRANCO TIPO AMERICANO PERSONALIZADO: CONFECCIONADO EM BRIM (COPA E ABAI PESADO, SARIADO, 100% ALGODÃO, DENSIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 250 G/M2; TAMANHO MÉDIO, DE 50CM DE DIÂMETRO, ALTURA E ABA PADRÃO; COM ABA DIANTEIRA CURVA; BOTAÇÃO ENCAIXADO COM O MESMO TECIDO DO BONE; REGULADOR TRASEIRO DO MESMO TECIDO E VOLCRO OU FIVELA METÁLICA DE PRESSÃO FORNO INTERNO DE 3CM AO REDOR DA BANHA, DO MESMO TECIDO DO BONE; ACABAMENTO INTERNO EM POLIESTER; IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN, POLICROMIA NA FRONTAL E DUAS CORES NAS LATERAIS, CONFORME ARTE A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	50	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 33,70	R\$ 1.685,00
7	CAMISA DE MANGA LONGA ESTILO SOCIAL COM BOTÃO EM TECIDO TEREBRIM, PROFSSIONAL DE 1ª QUALIDADE COR: SOB DEMANDA; COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ACABAMENTO ESPECIAL COM LOGOMARCA DA SECRETARIA SOLICITANTE EM SILK SCREEN NO BOLSO E NAS COSTAS TAMANHOS: P, M, G E GG	UNIDADE	100	R\$ -	R\$ -	R\$ 133,00	R\$ 13.300,00	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00	R\$ 130,66	R\$ 13.066,00
8	CAMISA GOLA POLO, EM MALHA PIQUEE EM CORES, PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA, MALHA ESPECIAL COM LOGOMARCAS DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA SOLICITANTE, TAMANHOS P, M, G, GG	UNIDADE	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 58,00	R\$ 17.400,00	R\$ 63,00	R\$ 18.900,00	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00
9	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA CONFECCIONADA EM TECIDO POLIVISCORSE EM CORES VARIADAS COM PINTURA E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, TAMANHOS P, M, G, GG.	UNIDADE	300	R\$ -	R\$ -	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00	R\$ 56,33	R\$ 16.899,00
10	CAMISA GOLA REDONDA EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PP NA COR BRANCA COM PINTURA SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA COM AS LOGOMARCAS DO MUNICÍPIO E DOS PROGRAMAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, TAMANHOS P, M, G, GG.	UNIDADE	5440	R\$ -	R\$ -	R\$ 40,00	R\$ 233.600,00	R\$ 32,50	R\$ 198.800,00	R\$ 34,00	R\$ 198.560,00	R\$ 35,50	R\$ 207.320,00



11	CAMISA GOLA REDONDA/ MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM TECIDO POLIVISCOSE CORES VARIADAS COM PINTURA E LOGOMARCA DO MUNICIPIO. TAMANHOS P, M, G, GG.	600		R\$	-	R\$	42,00	R\$	25.200,00	R\$	38,80	R\$	23.280,00	R\$	39,00	R\$	23.400,00	R\$	36,93	R\$	23.958,00
12	CAMISA GOLA REDONDA/ MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM TECIDO POLIVISCOSE CORES VARIADAS COM PINTURA E LOGOMARCA DO MUNICIPIO	200		R\$	-	R\$	50,00	R\$	10.000,00	R\$	49,00	R\$	9.800,00	R\$	51,00	R\$	10.200,00	R\$	50,00	R\$	10.000,00
13	CAMISAS TÊRMICA PROTEÇÃO UV 50% MANGA LONGA, TAMANHO P, M, G, GG.	25		R\$	-	R\$	65,00	R\$	1.625,00	R\$	62,00	R\$	1.550,00	R\$	61,00	R\$	1.525,00	R\$	62,66	R\$	1.566,50
14	CAMISETA COLORIDA, GOLA CADEIRA, MALHA PP FIO 30,1, COM PINTURA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, VERSO E MANGAS (PARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA)	338	R\$ 34,00	R\$	10.200,00	R\$	40,00	R\$	12.000,00	R\$	36,50	R\$	10.950,00	R\$	40,00	R\$	12.000,00	R\$	37,62	R\$	11.286,00
15	CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO MANGA REGATA, TIPO GOLA OLÍMPICA COM RIBANA, SUBLIMAÇÃO TOTAL, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, HELANQUINHA, 100% POLIESTER	3000	R\$ 21,10	R\$	63.300,00	R\$	32,00	R\$	96.000,00	R\$	29,90	R\$	89.700,00	R\$	32,00	R\$	96.000,00	R\$	28,75	R\$	88.250,00
16	COLCHA CAMA, TIPO COLCHA/ COBRE LEITO, MATERIAL PERCAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,40 X 1,60 M, COR BRANCO	50		R\$	-	R\$	80,00	R\$	4.000,00	R\$	78,00	R\$	3.900,00	R\$	85,00	R\$	4.250,00	R\$	81,00	R\$	4.050,00
17	COLETE DE SEGURANÇA DE ALTA VISIBILIDADE, CONFECCIONADA 100% EM TECIDO SINTÉTICO DE POLIÉSTER FLUORESCENTE, COM FECHAMENTO FRONTAL EM ZIPER, OÍ BOLSO NA PARTE FRONTAL, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA, P, M, G, GG.	25		R\$	-	R\$	102,00	R\$	2.550,00	R\$	98,00	R\$	2.450,00	R\$	105,00	R\$	2.625,00	R\$	101,68	R\$	2.541,50
18	CONFEÇÃO DE BOLSA, EM LONA IMPERMEÁVEL, FIO 10, NA COR CAQUI MÓSTARDA COM DUAS DIVISÓRIAS INTERNAS, E UM BOLSO SEM LAPELA, ALÇA EM FITA DE NYLON REGULÁVEL COM LARGURA DE 50MM, E OMBREIRA EM LONA, COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 34 CM, PROFUNDIDADE 23 CM.	136	R\$ 33,00	R\$	4.950,00	R\$	162,00	R\$	24.300,00	R\$	155,00	R\$	23.250,00	R\$	170,00	R\$	25.500,00	R\$	130,00	R\$	19.500,00
19	CONJUNTO (FARDAMENTO ESCOLAR FUNDAMENTAL) CAMISA GOLA REDONDA, EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PV NA COR AZUL ROYAL COM DETALHE BRANCO EM MALHA PV NA FRENTE COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NAS COSTAS O BRASÃO DO MUNICIPIO EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, TAMANHO VARIADOS. CALÇA EM MALHA HELANCA COLEGIAL COR AZUL ROYAL COM CÔS REBATIDO COM 3 COSTURAS COM ELÁSTICO DE 35CM, COM 1 VÍES NAS LATERAIS NAS CORES BRANCO, COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO NA PERNAL ESQUERDA EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 100% POLIAMIDA, TAMANHOS VARIADOS	4000		R\$	-	R\$	90,00	R\$	360.000,00	R\$	81,00	R\$	324.000,00	R\$	100,00	R\$	400.000,00	R\$	90,33	R\$	361.320,00
20	CONJUNTO (FARDAMENTO ESCOLAR ENSINO INFANTIL) CAMISA GOLA REDONDA, EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PV NA COR AZUL ROYAL COM DETALHE BRANCO EM MALHA PV NA FRENTE COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NAS COSTAS O BRASÃO DO MUNICIPIO EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, TAMANHO VARIADOS. SHORT EM MALHA HELANCA COLEGIAL COR AZUL ROYAL COM CÔS REBATIDO COM 3 COSTURAS COM ELÁSTICO DE 35CM, COM 1 VÍES NAS LATERAIS NAS CORES BRANCO, COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO NA PERNAL ESQUERDA EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 100% POLIAMIDA, TAMANHOS VARIADOS	1500		R\$	-	R\$	70,00	R\$	105.000,00	R\$	58,00	R\$	87.000,00	R\$	80,00	R\$	120.000,00	R\$	69,33	R\$	103.995,00
21	FARDAMENTO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL (EJA) CAMISA GOLA REDONDA, EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PV NA COR AZUL ROYAL COM DETALHE BRANCO EM MALHA PV NA FRENTE COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NAS COSTAS O BRASÃO DO MUNICIPIO EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, TAMANHO VARIADOS	800		R\$	-	R\$	45,00	R\$	36.000,00	R\$	36,00	R\$	31.200,00	R\$	40,00	R\$	32.000,00	R\$	41,33	R\$	33.084,00
22	JALECO EM BRIM COR CAQUI, COM BOLSO NA REGIÃO FRONTAL, LOGO ESTAMPADA DE ACORDO COM DESIGNER ENVIADO	200		R\$	-	R\$	185,00	R\$	37.000,00	R\$	170,00	R\$	34.000,00	R\$	180,00	R\$	36.000,00	R\$	178,33	R\$	36.696,00
23	JOGO DE EQUIPAGEM COM 12 CAMISAS E 22 SHORTS PERSONALIZADOS EM MALHA TRAFIT, ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM LOGO.	30	R\$ 2.859,00	R\$	57.180,00	R\$	2.000,00	R\$	40.000,00	R\$	1.650,00	R\$	33.000,00	R\$	1.950,00	R\$	39.000,00	R\$	2.114,75	R\$	42.295,00
24	JOGOS DE COULETES ESPORTIVOS, PARA TREINAMENTO, LATERAIS COM ELÁSTICO, COM 22 COULETES PERSONALIZADOS EM MALHA DRAFT, EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM LOGO, TAMANHOS VARIADOS.	100	R\$ 633,60	R\$	63.360,00	R\$	700,00	R\$	70.000,00	R\$	638,00	R\$	63.800,00	R\$	690,00	R\$	69.000,00	R\$	665,40	R\$	66.540,00
25	MEIO EM CORES VARIADAS, PARA FUTEBOL, PE ATUALHADO, 70% POLIAMIDA, 25% ALGODÃO, 05% ELASTANO.	1100		R\$	-	R\$	28,50	R\$	29.150,00	R\$	25,00	R\$	27.500,00	R\$	28,00	R\$	28.600,00	R\$	25,83	R\$	28.415,00

26	LENÇOL PARA LETO ADULTO NO TM 1.80X2.68 CM NO TECIDO (BRIM) COM ELÁSTICO NAS CORES ESPECIFICAÇÃO : NO TECIDO (BRIM), NAS CORES VERDE, BRANCO E AZUL COM ELÁSTICO.	50		R\$	-	R\$	75,00	R\$	3.750,00	R\$	72,00	R\$	3.600,00	R\$	78,00	R\$	3.900,00	R\$	75,00	R\$	3.750,00
27	LENÇOL PARA LETO ADULTO NO TM 2.65X1.18 CM NO TECIDO (BRIM) NAS CORES AZUL ROYAL BRAN ESPECIFICAÇÃO : NAS CORES BRANCO E AZUL	100		R\$	-	R\$	99,00	R\$	9.900,00	R\$	95,00	R\$	9.500,00	R\$	105,00	R\$	10.500,00	R\$	99,00	R\$	9.900,00
28	LENÇOL PARA LETO ADULTO NO TM 1.80X2.68 CM NO TECIDO (PERCAL) COM ELÁSTICO NAS CORES ESPECIFICAÇÃO : NO TECIDO (PERCAL), NAS CORES VERDE, BRANCO E AZUL COM ELÁSTICO.	50		R\$	-	R\$	70,00	R\$	3.500,00	R\$	65,00	R\$	3.250,00	R\$	70,00	R\$	3.500,00	R\$	68,33	R\$	3.416,50
29	LENÇOL PARA LETO ADULTO NO TM 2.65X1.18 CM NO TECIDO (PERCAL) NAS CORES AZUL ROYAL, BRAN ESPECIFICAÇÃO : NAS CORES BRANCO E AZUL	100		R\$	-	R\$	75,00	R\$	7.500,00	R\$	68,00	R\$	6.800,00	R\$	75,00	R\$	7.500,00	R\$	72,66	R\$	7.266,00
30	MOCHILA PERSONALIZADA - MEDIDAS 40 CM DE ALTURA X 32 CM DE COMPRIMENTO X 14CM DE PROFUNDIDADE	50		R\$	-	R\$	80,00	R\$	4.000,00	R\$	75,00	R\$	3.750,00	R\$	70,00	R\$	3.500,00	R\$	75,00	R\$	3.750,00
31	TOALHA DE BANHO MEDINDO 70 X 150 CM, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: TECIDO FELPUDO NA COR AZUL NA COMPOSIÇÃO GERAL DE APROX. 90% ALGODÃO E PROX. ALGODÃO E APROX. 10% POLIÉSTER; FEITA 100% ALGODÃO, COM FIO RETORCIDO NA COR BRANCA, DUPLA COSTURA NAS LATERAIS, GRAVAÇÃO DE LOGOMARCA (CEA, EM AITO E BAIXO RELEVO); E TECIDO COM, PELO MENOS, 440 G/M2.	50	R\$ 42,00	R\$	2.100,00	R\$	55,00	R\$	2.750,00	R\$	49,00	R\$	2.450,00	R\$	60,00	R\$	3.000,00	R\$	51,50	R\$	2.575,00
32	TOALHA DE ROSTO EM COR BRANCA TM 0,41X0,70, COM LOGOMARCA	80	R\$ 19,00	R\$	1.520,00	R\$	20,00	R\$	1.600,00	R\$	20,00	R\$	1.600,00	R\$	21,00	R\$	1.680,00	R\$	20,00	R\$	1.600,00
																				TOTAL	R\$ 1.359.403,65

SANTA LÚZIA DO PARUÁ 07 DE FEVEREIRO DE 2024



LUCIA SILVA PINHEIRO CHEFE DO SETOR DE COMPRA





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



CONTRATO Nº 057/2024



REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 020/2023, PREGÃO ELETRÔNICO n.º 013/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA MALHARIA E CONFECÇÕES MARISOL LTDA

Pelo presente instrumento e na melhor forma de Direito, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Avenida dos Estados, n.º 73 - Centro, inscrito no CNPJ sob n.º 34.670.976/0001-93, através da **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL** – inscrito no CNPJ 19.090.964/0001-04, neste ato representado pela Secretária, Sr.ª. ADRIANA DA SILVA CARVALHO, brasileira, casada, inscrita no CPF n.º 878.442.222-04, RG n.º 5133582 PC/PA, residente e domiciliada na Rua Maranhão, s/n, Centro, neste Município, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **MALHARIA E CONFECÇÕES MARISOL LTDA**, CNPJ n.º 02.762.178/0001-02, com sede na Avenida Ministro Oscar Thompson Filho, n.º 21, CEP 68552140, representante legal o Sr.º. DIOGE PEREIRA PAIVA, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 95228020268 e Carteira de identidade 5598680 SSP/PA, residente e domiciliado na Avenida C-3, Setor Capuava I, Redenção-PA, Brasil, doravante denominada simplesmente de **CONTRATADA**, de comum acordo resolvem celebrar o presente Contrato, em conformidade com o que consta no **PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 020/2023, PREGÃO ELETRÔNICO n.º 013/2023**, e em observância às disposições das Leis n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e 10.520 de 17 de julho de 2002, ajustam e acordam as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO – contratação de SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MALHARIA EM GERAL, visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Cumaru do Norte.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 70% da A.R.P. 060-2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	VALOR UNITÁRIO	QT	VALOR TOTAL
3	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 2 (DOIS) PANOS, USO EXTERNO, 90 X 128 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 04. REFORÇADA. CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E LEI Nº 5.700/71.	UND	R\$ 199,50	6	R\$ 1.197,00
4	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 2 (DOIS) PANOS, USO EXTERNO, 90 X 128 CM, DO ESTADO DO PARÁ, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 04. REFORÇADA. CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E LEI 5588/1965.	UND	R\$ 200,00	6	R\$ 1.200,00
14	BONÉ EM TECIDO, BORDADO E CORES A ESCOLHER.	UND	R\$ 25,80	140	R\$ 3.612,00
19	CAMISA GOLA POLO C/ BOTAÓ	UND	R\$ 27,00	280	R\$ 7.560,00
25	CAMISETA DE MALHA MANGA CURTA	UND	R\$ 17,00	350	R\$ 5.950,00
26	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 2 (DOIS) PANOS, USO EXTERNO, 90 X 128 CM, DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE-PA, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 04. REFORÇADA. CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E LEI 5588/1965.	UND	R\$ 210,00	6	R\$ 1.260,00
27	COLETE ESPORTIVO CONFECCIONADO EM TECIDO MICRO-DRAY COM ESCUDOS E LOGOS SUBLIMADOS, TAMANHOS E CORES A DEFINIR.	UND	R\$ 28,80	700	R\$ 20.160,00
28	CONFECÇÃO DE BOLSA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COSTURA REFORÇADA, ALÇA TRANSVERSAL, TAMANHO 62X46X30 CM	UND	R\$ 29,80	14	R\$ 417,20
29	CONFECÇÃO DE BOLSA TIPO SACOLA EM MATERIAL TECTEL COM DUAS ALÇAS 60X30CM CORES A ESCOLHER	UND	R\$ 33,00	70	R\$ 2.310,00
30	CONFECÇÃO DE CALÇA DE MALHA CORES E TAMANHOS A ESCOLHER NO ATO DA COMPRA	UND	R\$ 59,00	140	R\$ 8.260,00
35	CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA PP, GOLA TRADICIONAL.	UND	R\$ 21,10	700	R\$ 14.770,00
36	CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA PV, GOLA TRADICIONAL.	UND	R\$ 34,00	700	R\$ 23.800,00
37	JOGO DE UNIFORME FEMININO P/ FUTEBOL COMPLETO	KIT	R\$ 2.583,00	7	R\$ 18.081,00
38	JOGO DE UNIFORME P/FUTEBOL COMPLETO	KIT	R\$ 2.859,00	7	R\$ 20.013,00

R\$ 128.590,20

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA CONTRATADA - Vinculam-se ao presente contrato, independentemente de transcrição, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 013/2023 com seus anexos e a proposta da Contratada.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



CLÁUSULA TERCEIRA - DA DURAÇÃO DO CONTRATO E DA PRORROGAÇÃO - O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de **05/02/2024** e encerramento em **31/12/2024**, prorrogável, na forma do art. 57, II, da Lei nº 8.666, de 1993, até o limite de 60 (sessenta) meses, desde que haja autorização formal da autoridade competente, observados os seguintes requisitos:

- 1.1. os serviços tenham sido prestados regularmente;
- 1.2. a Administração mantenha interesse na realização do serviço;
- 1.3. o valor do contrato permaneça economicamente vantajoso para a Administração; e
- 1.4. a contratada manifeste expressamente interesse na prorrogação.
- 2.1 A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.
- 2.2 A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.



CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

Recurso Orçamentário:

Órgão: 14 - FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CUMARU DO NORTE

Unidade: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO ASSISTENCIA SOCIAL

Ação: 08.122.0020.2-048 - Funcionamento da Secretaria de Assistência Social

Ação: 08.125.0025.2-049 - Manut do Conselho Municipal de Assistência Social

Unidade: 14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CUMARU DO NORTE

Ação: 08.244.0024.2-079 - Manutenção do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social.

Ação: 08.244.0024.2-080 - Manutenção do CREAS-Centro de Referência Especializado de Assistência Social

Órgão: 16 - FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Unidade: 20 - FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Ação: 08.243.0023.2-106 - Manutenção do Fundo Mun dos Direitos da Criança e do Adolescente

Ação: 08.243.0025.2-107 - Manutenção do Conselho Tutelar

Naturezas / Descrição da Natureza

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

CLAUSULA QUINTA - DOS PAGAMENTOS - O prazo de pagamento será de no máximo 30 (trinta) dias, contados a partir da data da entrega dos produtos, acompanhada da respectiva documentação legal (NF), devidamente atestada pelo Setor de Compras.

§ 1º - Por ocasião dos pagamentos, serão abatidas as multas eventualmente aplicadas e previstas neste **CONTRATO**.

CLÁUSULA SEXTA- DOS PREÇOS E MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO - O valor total dos produtos, objeto deste Termo de CONTRATO, está previsto estimado em **R\$ 128.590,20 (cento e vinte e oito mil, quinhentos e noventa reais e vinte centavos)**, conforme a Classificação Final dos itens por Centro de Custo e Proponente, que passa a compor este instrumento contratual.

PARÁGRAFO ÚNICO - O CONTRATANTE fica obrigado a aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários no fornecimento dos produtos, até 25% (vinte e cinco por cento) do inicialmente estipulado no CONTRATO.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA PROIBIÇÃO - A CONTRATADA não poderá ceder, transferir ou subempreitada, no todo ou em parte, o objeto deste CONTRATO, sem expresso consentimento do CONTRATANTE.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES - As partes se obrigam ao cumprimento da Lei 8.666/93 e suas alterações.

§ 1º - A CONTRATADA se obriga a:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



- a) Assumir toda a responsabilidade por todos os danos e prejuízos oriundos do fornecimento dos materiais, ou que eles venham, direta ou indiretamente, a provocar ou causar ao CONTRATANTE ou a terceiros;
- b) Acatar todos os métodos e instruções aprovadas pelo CONTRATANTE, desde que tais métodos e instruções não infrinjam qualquer condição contratual;
- c) Submeter-se a todos os regulamentos municipais em vigor;
- d) Pagar todos os impostos, taxas e contribuições federais, estaduais, municipais e autárquicas que incidam ou possam vir a incidir sobre as operações objeto deste Termo de CONTRATO ou de qualquer forma com ele relacionados;



§ 2º - O CONTRATANTE se obriga a:

- a) Designar fiscais para representá-la perante a CONTRATADA, para todas as questões que envolvam o presente Termo de CONTRATO.

CLÁUSULA NONA – RESCISÃO - O presente Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo do Edital. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido de:

- Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;
- Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
- Indenizações e multas.

CLÁUSULA DÉCIMA – VEDAÇÕES - É vedado à CONTRATADA:

- 1 - Caucionar ou utilizar este Contrato para qualquer operação financeira;
- 2 - Interromper o fornecimento dos produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – ALTERAÇÕES - Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993 e serão formalizados por meio de Termo Aditivo. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS - O contratado é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato, art. 71 da Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOS CASOS OMISSOS - Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666 de 1993, na Lei nº 10.520 de 2002 e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor – e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA FISCALIZAÇÃO - O CONTRATANTE poderá, em qualquer ocasião exercer a mais ampla fiscalização do fornecimento dos produtos/serviços, reservando-se o direito de determinar que sejam devolvidos todos os que, a seu critério, não forem considerados satisfatórios.

§ 1º - O CONTRATANTE, pelo seu setor competente, fará as comunicações à CONTRATADA, sempre por escrito.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



§ 2º - O CONTRATANTE poderá ordenar a imediata retirada de empregados da CONTRATADA que venham a embarçar ou dificultar a ação fiscalizadora, correndo por conta exclusiva da CONTRATADA, quaisquer ônus decorrentes das leis trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras despesas que de tal fato possam decorrer.

§ 3º - A fiscalização poderá praticar quaisquer atos nos limites do presente CONTRATO que destinem a preservar todos e quaisquer direito do CONTRATANTE.

§ 4º - A fiscalização por parte do CONTRATANTE não eximirá a CONTRATADA da responsabilidade prevista no Código Civil e dos danos que vier a causar a terceiros, seja por ato de seus empregados ou prepostos.

§ 5º - A fiscalização do cumprimento do CONTRATO caberá à Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte - PA, representada por um servidor desta Prefeitura.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS SANÇÕES - Pelo eventual descumprimento total ou parcial de quaisquer das cláusulas deste CONTRATO, garantida a ampla defesa, poderá aplicar à CONTRATADA as sanções previstas no art. 7º da Lei Federal nº 10.520/2002, e, subsidiariamente, aquelas previstas no artigo 87, da Lei Federal nº 8.666/93.

Para fins de imposição de penalidades são consideradas infrações as condutas abaixo elencadas, sendo certo que o rol abaixo é exemplificativo, podendo outras ocorrer, e da mesma forma serão passíveis de punição conforme prevê as disposições normativas que regem a matéria:

INFRAÇÕES	SANÇÃO
Não firmar o instrumento de Contrato, quando convocado dentro do prazo previsto (até 05 dias úteis, a contar da data da convocação).	Impedimento/Suspensão por até 02 anos.
Fraudar o procedimento de licitação.	Impedimento/Suspensão de 02 a 05 anos
Apresentar declaração ou informação falsa, bem como adulterar documentos.	Impedimento/Suspensão de 02 a 05 anos
Não promover a prestação de serviço do objeto da licitação no prazo estipulado no Contrato ou no prazo designado pelo CONTRATANTE.	Multa de 10% e/ou Impedimento/Suspensão por até 02 anos

§ 1º - As penalidades aplicadas seguirão o princípio do contraditório e da ampla defesa, tendo a CONTRATADA um prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da notificação da penalidade, para a apresentação de recurso.

§ 2º - A decisão final sobre o julgamento da penalidade será do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, através de processo interno devidamente instruído.

§ 3º - As multas aplicadas serão deduzidas do valor do saldo remanescente do CONTRATO que ainda não foi repassado para a CONTRATADA, sendo que na ausência de saldo, a multa deverá ser paga no prazo de até 15 (quinze) dias, contados da notificação oficial, e não o sendo feito poderá ser cobrada pela via judicial.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – LEGISLAÇÃO APLICÁVEL - O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações, demais legislações aplicáveis e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DA INTEGRIDADE E DAS MEDIDAS ANTICORRUPÇÃO:

Subcláusula Primeira – As partes se obrigam, sob as penas previstas neste contrato e na legislação aplicável, a observar e cumprir rigorosamente todas as leis cabíveis, incluindo, mas não se limitando, a legislação brasileira anticorrupção e a legislação brasileira contra a lavagem de dinheiro.

Subcláusula Segunda – Para a execução deste contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



seja, tanto por conta própria quanto através de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção sob as leis de qualquer país, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma que não relacionada a este contrato, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma, sob pena de rompimento do vínculo contratual e adoção das medidas sancionatórias cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS - O não exercício por parte do CONTRATANTE de qualquer direito ou faculdade concedida no presente Termo de CONTRATO, não importará em renúncia, novação, prescrição, decadência ou preclusão, podendo o CONTRATANTE vir a exercê-los a qualquer tempo.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO - A publicação resumida do instrumento de contrato ou de seus adiamentos na Imprensa Oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela administração até o 5º (quinto) dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, e podendo ainda ser publicado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte - PA, obedecendo aos princípios contidos na Lei Orgânica do Município.

CLÁUSULA VIGÉSIMA - DO FORO - As partes elegem o Foro da Comarca de Redenção, Estado do Pará, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir qualquer questão judicial que, porventura, se faça necessária e relativa ao presente CONTRATO.

Cumaru do Norte- PA, 05 de fevereiro de 2024.

ADRIANA DA SILVA
CARVALHO:878442222
04

Assinado de forma digital por
ADRIANA DA SILVA
CARVALHO:87844222204
Dados: 2024.02.06 13:19:59 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 19.090.964/0001-04

CONTRATANTE

MALHARIA E
CONFECCOES MARISOL
LTDA:02762178000103

Assinado de forma digital por
MALHARIA E CONFECCOES
MARISOL LTDA:02762178000103
Dados: 2024.02.06 16:34:31

MALHARIA E CONFECÇÕES MARISOL LTDA
CNPJ nº. 02762178/0001-02
CONTRATADA



Testemunhas: A) _____
RG: _____
B) _____
RG: _____

CELIO
MARCOS
CORDEIRO:31
499114869

Assinado de forma
digital por CELIO
MARCOS
CORDEIRO:31499114869
Dados: 2024.02.08
10:54:06 -03'00'



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



CONTRATO Nº 055/2024

QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA MALHARIA E CONFECCÕES MARISOL LTDA REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 020/2023, PREGÃO ELETRONICO n.º 013/2023.

Pelo presente instrumento e na melhor forma de Direito, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Avenida dos Estados, n.º. 73 - Centro, inscrito no CNPJ sob n.º. 34.670.976/0001-93, através da **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede em Cumaru do Norte - Pará, CEP: 68398-000, localizada na Avenida dos Estados, n.º. 73, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 30.676.114/0001-17, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação e Cultura Senhora **AUGUSTA ELIAS P. DE S. MARTINS**, brasileira, casada, inscrita no CPF n.º 715.838.586-87, RG n.º 4453224-SSP/PA, residente e domiciliada na Rua Minas Geais, s/n, Centro, neste Município, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **MALHARIA E CONFECCÕES MARISOL LTDA**, CNPJ n.º. **02.762.178/0001-02**, com sede na Avenida Ministro Oscar Thompson Filho, n.º 21, CEP 68552140, representante legal o Sr. **DIORGE PEREIRA PAIVA**, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 95228020268 e Carteira de identidade 5598680 SSP/PA, residente e domiciliado na Avenida C-3, Setor Capuava I, Redenção-PA, doravante denominada simplesmente de **CONTRATADA**, de comum acordo resolvem celebrar o presente Contrato, em conformidade com o que consta no **PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 020/2023, PREGÃO ELETRONICO n.º. 013/2023**, e em observância às disposições das Leis n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e 10.520 de 17 de julho de 2002, ajustam e acordam as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO - contratação de SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE MALHARIA EM GERAL, visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Cumaru do Norte.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 70% da A.R.P. 060-2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	VALOR UNITÁRIO	QT	VALOR TOTAL
2	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECEL DO PARÁ	UND	R\$ 199,50	14	R\$ 2.793,00
12	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL CUMARU DO NORTE.	UND	R\$ 260,00	14	R\$ 3.640,00
13	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO BRASIL.	UND	R\$ 238,00	14	R\$ 3.332,00
25	CAMISETA DE MALHA MANGA CURTA	UND	R\$ 17,00	700	R\$ 11.900,00
27	COLETE ESPORTIVO CONFECCIONADO EM TECIDO MICRO-DRAY COM ESCUDOS E LOGOS SUBLIMADOS, TAMANHOS E CORES A DEFINIR.	UND	R\$ 28,80	105	R\$ 3.024,00
38	JOGO DE UNIFORME P/FUTEBOL COMPLETO	KIT	R\$ 2.859,00	14	R\$ 40.026,00
39	ALMOFADAS 50 X 50 CM CORES VARIADAS C/ ZIPER	UND	R\$ 38,00	14	R\$ 532,00
40	AVENTAL DE BRIM BRANCO BORDADO PERSONALIZADO	UND	R\$ 44,00	35	R\$ 1.540,00
41	AVENTAL DE BRIM BRANCO PINTADO PERSONALIZADO	UND	R\$ 34,60	70	R\$ 2.422,00
42	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 10	UND	R\$ 19,60	350	R\$ 6.860,00
43	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 12	UND	R\$ 25,00	420	R\$ 10.500,00
44	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 14	UND	R\$ 18,00	420	R\$ 7.560,00
45	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA PERSONALIZADA COM VIES DE 06	UND	R\$ 20,00	420	R\$ 8.400,00
46	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA PERSONALIZADA COM VIES DE 08	UND	R\$ 20,00	420	R\$ 8.400,00
47	CALÇA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL COM VIES PINTADA COM BRASÃO P/M/G/GG	UND	R\$ 30,00	259	R\$ 7.770,00
48	CAMISA TECIDO TRICOLINE 100 % ALGODÃO ABERTA MASCULINO MANGA CURTA COM BOTÃO AZUL ROYAL COM VIES BORDADA COM BRASÃO	UND	R\$ 79,60	140	R\$ 11.144,00
50	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 02 A 08 ANOS	UND	R\$ 17,60	1470	R\$ 25.872,00
51	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 10 A 14 ANOS	UND	R\$ 17,00	1050	R\$ 17.850,00
52	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO P/M/G/GG	UND	R\$ 17,00	301	R\$ 5.117,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



53	CAPA DE COLCHONETES COM ZIPER PERSONALIZADA DE COR ALEATORIA 100X60X3 CM	UND	R\$ 59,00	70	R\$ 4.130,00
55	CONJUNTO DE UNIFORME COLORIDO P/ QUADRILHA EM TECIDO.	UND	R\$ 144,00	140	R\$ 20.160,00
56	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FANFARRA EM TECIDO BORDADO	UND	R\$ 171,00	105	R\$ 17.955,00
58	JOGO DE UNIFORME PARA HANDEBOL COMPLETO	KIT	R\$ 2.279,00	14	R\$ 31.906,00
59	SHORT DE HELANCA COLEGIAL MASCULINO DE 02 A 04 ANOS	UND	R\$ 23,60	140	R\$ 3.304,00
60	SHORT DE HELANCA COLEGIAL MASCULINO DE 04 A 06 ANOS	UND	R\$ 42,00	175	R\$ 7.350,00
61	SHORT SAIA DE HELANCA COLEGIAL FEMININO DE 02 A 04 ANOS	UND	R\$ 31,90	140	R\$ 4.466,00
62	SHORT SAIA DE HELANCA COLEGIAL FEMININO DE 04 A 06 ANOS	UND	R\$ 31,90	175	R\$ 5.582,50
63	TECIDO CHITA 100% ESTAMPADO	MT	R\$ 16,00	350	R\$ 5.600,00
64	TECIDOS ESTAMPADOS 50% POLIESTE 50% ALGODÃO 2 LARGURAS	MT	R\$ 33,00	70	R\$ 2.310,00
66	TOALHA PARA MESA DE OXFORD AZUL ROYAL PERSONALIZADO 1X1 MT	UND	R\$ 45,00	70	R\$ 3.150,00
67	TOALHA PARA MESA DE OXFORD BRANCO PERSONALIZADO 1X1 MT	UND	R\$ 46,00	70	R\$ 3.220,00
68	TOALHAS DE BANHO 100% ALGODÃO PERSONALIZADA DE COR ALEATORIA 70 X 140 CM	UND	R\$ 42,00	350	R\$ 14.700,00
69	TOALHAS DE LAVABO 100% ALGODÃO PERSONALIZADA DE COR ALEATORIA 29 X 45 CM	UND	R\$ 28,00	1400	R\$ 39.200,00
70	TOALHAS DE ROSTO 100% ALGODÃO PERSONALIZADA DE COR ALEATORIA 48 X 80 CM	UND	R\$ 19,00	350	R\$ 6.650,00
					R\$ 348.365,50

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA CONTRATADA - Vinculam-se ao presente contrato, independentemente de transcrição, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 013/2023 com seus anexos e a proposta da Contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DURAÇÃO DO CONTRATO E DA PRORROGAÇÃO - O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de **05/02/2024** e encerramento em **31/12/2024**, prorrogável, na forma do art. 57, II, da Lei nº 8.666, de 1993, até o limite de 60 (sessenta) meses, desde que haja autorização formal da autoridade competente, observados os seguintes requisitos:

- 1.1. os serviços tenham sido prestados regularmente;
- 1.2. a Administração mantenha interesse na realização do serviço;
- 1.3. o valor do contrato permaneça economicamente vantajoso para a Administração; e
- 1.4. a contratada manifeste expressamente interesse na prorrogação.
- 2.1 A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.
- 2.2 A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.



CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

Recurso Orçamentário:

Órgão: 15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CUMARU DO NORTE

Unidade: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Ação: 12.361.0060.2-025 - Funcionamento da Secretaria Municipal de Educação - Meta 07 do PME

Ação: 12.361.0069.2-029 - Distribuição de Fardamento aos Estudante Carentes - Meta 17 PME

Naturezas / Descrição da Natureza

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

CLAUSULA QUINTA - DOS PAGAMENTOS - O prazo de pagamento será de no máximo 30 (trinta) dias, contados a partir da data da entrega dos produtos, acompanhada da respectiva documentação legal (NF), devidamente atestada pelo Setor de Compras.

§ 1º - Por ocasião dos pagamentos, serão abatidas as multas eventualmente aplicadas e previstas neste **CONTRATO**.

CLÁUSULA SEXTA- DOS PREÇOS E MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO - O valor total dos produtos, objeto deste Termo de CONTRATO, está previsto estimado em **R\$ 348.365,50** (trezentos e quarenta e oito mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), conforme



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



a Classificação Final dos itens por Centro de Custo e Proponente, que passa a compor este instrumento contratual.

PARÁGRAFO ÚNICO - O CONTRATANTE fica obrigado a aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários no fornecimento dos produtos, até 25% (vinte e cinco por cento) do inicialmente estipulado no CONTRATO.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA PROIBIÇÃO - A CONTRATADA não poderá ceder, transferir ou subempreitada, no todo ou em parte, o objeto deste CONTRATO, sem expresse consentimento do CONTRATANTE.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES - As partes se obrigam ao cumprimento da Lei 8.666/93 e suas alterações.

§ 1º - A CONTRATADA se obriga a:

- a) Assumir toda a responsabilidade por todos os danos e prejuízos oriundos do fornecimento dos materiais, ou que eles venham, direta ou indiretamente, a provocar ou causar ao CONTRATANTE ou a terceiros;
- b) Acatar todos os métodos e instruções aprovadas pelo CONTRATANTE, desde que tais métodos e instruções não infrinjam qualquer condição contratual;
- c) Submeter-se a todos os regulamentos municipais em vigor;
- d) Pagar todos os impostos, taxas e contribuições federais, estaduais, municipais e autárquicas que incidam ou possam vir a incidir sobre as operações objeto deste Termo de CONTRATO ou de qualquer forma com ele relacionados;

§ 2º - O CONTRATANTE se obriga a:

- a) Designar fiscais para representá-la perante a CONTRATADA, para todas as questões que envolvam o presente Termo de CONTRATO.

CLÁUSULA NONA - RESCISÃO - O presente Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo do Edital. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido de:

- Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;
- Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
- Indenizações e multas.

CLÁUSULA DÉCIMA - VEDAÇÕES - É vedado à CONTRATADA:

- 1 - Caucionar ou utilizar este Contrato para qualquer operação financeira;
- 2 - Interromper o fornecimento dos produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - ALTERAÇÕES - Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993 e serão formalizados por meio de Termo Aditivo. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS - O contratado é responsável pelos encargos





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



trabalhistas, previdenciários fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato, art. 71 da Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOS CASOS OMISSOS - Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666 de 1993, na Lei nº 10.520 de 2002 e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor – e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA FISCALIZAÇÃO - O CONTRATANTE poderá, em qualquer ocasião exercer a mais ampla fiscalização do fornecimento dos produtos/serviços, reservando-se o direito de determinar que sejam devolvidos todos os que, a seu critério, não forem considerados satisfatórios.

§ 1º - O CONTRATANTE, pelo seu setor competente, fará as comunicações à CONTRATADA, sempre por escrito.

§ 2º - O CONTRATANTE poderá ordenar a imediata retirada de empregados da CONTRATADA que venham a embarçar ou dificultar a ação fiscalizadora, correndo por conta exclusiva da CONTRATADA, quaisquer ônus decorrentes das leis trabalhistas e previdenciárias, bem como, quaisquer outras despesas que de tal fato possam decorrer.

§ 3º - A fiscalização poderá praticar quaisquer atos nos limites do presente CONTRATO que se destinem a preservar todos e quaisquer direito do CONTRATANTE.

§ 4º - A fiscalização por parte do CONTRATANTE não eximirá a CONTRATADA da responsabilidade prevista no Código Civil e dos danos que vier a causar a terceiros, seja por ato de seus empregados ou prepostos.

§ 5º - A fiscalização do cumprimento do CONTRATO caberá à Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte – PA, representada por um servidor desta Prefeitura.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS SANÇÕES - Pelo eventual descumprimento total ou parcial de quaisquer das cláusulas deste CONTRATO, garantida a ampla defesa, poderá aplicar à CONTRATADA as sanções previstas no art. 7º da Lei Federal nº 10.520/2002, e, subsidiariamente, aquelas previstas no artigo 87, da Lei Federal nº 8.666/93.

Para fins de imposição de penalidades são consideradas infrações as condutas abaixo elencadas, sendo certo que o rol abaixo é exemplificativo, podendo outras ocorrer, e da mesma forma serão passíveis de punição conforme prevê as disposições normativas que regem a matéria:

INFRAÇÕES	SANÇÃO
Não firmar o instrumento de Contrato, quando convocado dentro do prazo previsto (até 05 dias úteis, a contar da data da convocação).	Impedimento/Suspensão por até 02 anos.
Fraudar o procedimento de licitação.	Impedimento/Suspensão de 02 a 05 anos
Apresentar declaração ou informação falsa, bem como adulterar documentos.	Impedimento/Suspensão de 02 a 05 anos
Não promover a prestação de serviço do objeto da licitação no prazo estipulado no Contrato ou no prazo designado pelo CONTRATANTE.	Multa de 10% e/ou Impedimento/Suspensão por até 02 anos

§ 1º - As penalidades aplicadas seguirão o princípio do contraditório e da ampla defesa, tendo a CONTRATADA um prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da notificação da penalidade, para a apresentação de recurso.

§ 2º - A decisão final sobre o julgamento da penalidade será do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, através de processo interno devidamente instruído.

§ 3º - As multas aplicadas serão deduzidas do valor do saldo remanescente do CONTRATO que ainda não foi repassado para a CONTRATADA, sendo que na ausência de saldo, a multa deverá ser paga no prazo de até 15 (quinze) dias, contados da notificação oficial, e não o sendo feito poderá ser cobrada pela via judicial.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – LEGISLAÇÃO APLICÁVEL - O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações, demais legislações aplicáveis e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado.



CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DA INTEGRIDADE E DAS MEDIDAS ANTICORRUPÇÃO:

Subcláusula Primeira – As partes se obrigam, sob as penas previstas neste contrato e na legislação aplicável, a observar e cumprir rigorosamente todas as leis cabíveis, incluindo, mas não se limitando, a legislação brasileira anticorrupção e a legislação brasileira contra a lavagem de dinheiro.

Subcláusula Segunda – Para a execução deste contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto através de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção sob as leis de qualquer país, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma que não relacionada a este contrato, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma, sob pena de rompimento do vínculo contratual e adoção das medidas sancionatórias cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS - O não exercício por parte do CONTRATANTE de qualquer direito ou faculdade concedida no presente Termo de CONTRATO, não importará em renúncia, novação, prescrição, decadência ou preclusão, podendo o CONTRATANTE vir a exercê-los a qualquer tempo.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA – DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO - A publicação resumida do instrumento de contrato ou de seus adiamentos na Imprensa Oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela administração até o 5º (quinto) dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, e podendo ainda ser publicado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte - PA, obedecendo aos princípios contidos na Lei Orgânica do Município.

CLÁUSULA VIGÉSIMA - DO FORO - As partes elegem o Foro da Comarca de Redenção, Estado do Pará, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir qualquer questão judicial que, porventura, se faça necessária e relativa ao presente CONTRATO.

Cumaru do Norte- PA, 05 de fevereiro de 2024.

AUGUSTA ELIAS
PEREIRA DE SOUZA
MARTINS:71583858687

Assinado de forma digital por
AUGUSTA ELIAS PEREIRA DE
SOUZA MARTINS:71583858687
Dados: 2024.02.06 13:17:59 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ nº 30.676.114/0001-17
CONTRATANTE

MALHARIA E
CONFECÇOES MARISOL
LTDA:02762178000103

Assinado de forma digital por
MALHARIA E CONFECÇOES
MARISOL LTDA:02762178000103
Dados: 2024.02.06 16:40:39 -03'00'

MALHARIA E CONFECÇÕES MARISOL LTDA
CNPJ nº. 02762178/0001-02
CONTRATADA

Testemunhas: A) _____

RG: _____

B) _____

RG: _____

CELIO
MARCOS
CORDEIRO:31
499114869

Assinado de forma digital por
CELIO CORDEIRO:31
Dados: 2024.02.06 16:40:39 -03'00'



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: FORNECIMENTO DE ITENS DE MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ.

Solicitamos a colaboração dessa empresa, no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal do Município, com sede à Avenida Prof. João Moraes de Sousa, 355, Centro, neste município, em dias úteis, no horário das 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h. As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado".

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Santa Luzia do Paruá (MA), 02 de fevereiro de 2024.

Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA/PRESTADOR DE SERVIÇO:

I C ANIBAL LTDA

CNPJ / REGISTRO PROFISSIONAL / CPF:

42.895.001/0001-91

Recebi em ____/____/____ a SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS emitida em para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEIRA DO BRASIL, 2,5 PANOS (1,30X0,90M), TECIDO 100% POLIÉSTER, COM COSTURAS REFORÇADAS, TRALHA FECHADA COM ILHOSES PARA FIXAÇÃO, PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
2	BANDEIRA DO MARANHÃO, 2,5 PANOS (1,30X0,90M), TECIDO 100% POLIÉSTER, COM COSTURAS REFORÇADAS, TRALHA FECHADA COM ILHOSES PARA FIXAÇÃO, PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
3	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, 2,5 PANOS (1,30X0,90M), TECIDO 100% POLIÉSTER, COM COSTURAS REFORÇADAS, TRALHA FECHADA COM ILHOSES PARA FIXAÇÃO, PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
4	BANDEIRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, 2,5 PANOS (1,30X0,90M), TECIDO 100% POLIÉSTER, COM COSTURAS REFORÇADAS, TRALHA FECHADA COM ILHOSES PARA FIXAÇÃO, PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
5	BLUSÃO GOLA REDONDA, EM MALHA PP EM CORES COM PINTURA SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA COM AS LOGOMARCAS DO MUNICÍPIO E DA BANDA, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67%	UNIDADE	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



	ALGODÃO E 33% VISCOSE, TAMANHOS P, M, G, GG.				
6	BONÉ BRANCO TIPO AMERICANO PERSONALIZADO; CONFECCIONADO EM BRIM (COPA E ABA) PESADO, SARJADO, 100% ALGODÃO, DENSIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 260 G/M2; TAMANHO MÉDIO, DE 50CM DE DIÂMETRO, ALTURA E ABA PADRÃO; COM ABA DIANTEIRA CURVA; BOTÃO ENCAPADO COM O MESMO TECIDO DO BONÉ; REGULADOR TRASEIRO DO MESMO TECIDO E VELCRO OU FIVELA METÁLICA DE PRESSÃO; FORRO INTERNO DE 3CM AO REDOR DA BAINHA, DO MESMO TECIDO DO BONÉ; ACABAMENTO INTERNO EM POLIÉSTER; IMPRESSÃO EM SILK- SCREEN, POLICROMIA NA FRONTAL E DUAS CORES NAS LATERAIS, CONFORME ARTE A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
7	CAMISA DE MANGA LONGA ESTILO SOCIAL COM BOTÃO EM TECIDO TERBRIM PROFISSIONAL DE 1ª QUALIDADE COR: SOB DEMANDA; COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ACABAMENTO ESPECIAL, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA SOLICITANTE EM SILK SCREEN NO BOLSO E NAS COSTAS TAMANHOS: P,M,G E GG	UNIDADE	100	R\$ 133,00	R\$ 13.300,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



8	CAMISA GOLA POLO , EM MALHA PIQUET EM CORES ,PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA, MALHA ESPECIAL COM LOGOMARCAS DOS PROGRAMAS DA SECRETRIA SOLICITANTE, TAMANHOS P,M,G,GG	UNIDADE	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
9	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA CONFECCIONADA EM TECIDO POLIVISCOSE EM CORES VARIADAS COM PINTURA E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, TAMANHOS P,M,G,GG.	UNIDADE	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
10	CAMISA GOLA REDONDA EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA , MALHA PP NA COR BRANCA COM PINTURA SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA COM AS LOGOMARCAS DO MUNICÍPIOS E DOS PROGRAMAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, TAMANHOS P,M,G,GG,	UNIDADE	5840	R\$ 40,00	R\$ 233.600,00
11	CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA CONFECCIONADA EM TECIDO POLIVISCOSE CORES VARIADAS COM PINTURA E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. TAMANHOS P,M,G,GG.	UNIDADE	600	R\$ 42,00	R\$ 25.200,00
12	CAMISA GOLA REDONDA MANGA LONGA CONFECCIONADA EM TECIDO POLIVISCOSE CORES VARIADAS COM PINTURA E LOGOMARCA DO MUNICIPIO	UNIDADE	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
13	CAMISAS TÉRMICA PROTEÇÃO UV 50% MANGA LONGA, TAMANHO P, M. G, GG.	UNIDADE	25	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



14	CAMISETA COLORIDA. GOLA CARECA. MALHA PP FIO 30.1, COM PINTURA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE, VERSO E MANGAS (ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA)	UNIDADE	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
15	CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO MANGA REGATA, TIPO GOLA OLÍMPICA COM RIBANA, SUBLIMAÇÃO TOTAL, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, HELANQUINHA, 100% POLIESTER.	UNIDADE	3000	R\$ 32,00	R\$ 96.000,00
16	COLCHA CAMA, TIPO COLCHA/ COBRE LEITO, MATERIAL PERCAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,40 X 1,60 M, COR BRANCO	UNIDADE	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
17	COLETE DE SEGURANÇA DE ALTA VISIBILIDADE, CONFECCIONADA 100% EM TECIDO SINTÉTICO DE POLIÉSTER FLUORESCENTE, COM FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER, 01 BOLSO NA PARTE FRONTAL, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA, P, M, G, GG.	UNIDADE	25	R\$ 102,00	R\$ 2.550,00
18	CONFEÇÃO DE BOLSA, EM LONA IMPERMEÁVEL, FIO 10, NA COR CAQUI MOSTARDA COM DUAS DIVISÓRIAS INTERNAS, E UM BOLSO SEM LAPELA, ALÇA EM FITA DE NYLON REGULÁVEL COM LARGURA DE 50MM, E OMBREIRA EM LONA. COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 34CM, PROFUNDIDADE 23CM.	UNIDADE	150	R\$ 162,00	R\$ 24.300,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



19	CONJUNTO (FARDAMENTO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL) CAMISA GOLA REDONDA, EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PV NA COR AZUL ROYAL COM DETALHE BRANCO EM MALHA PV NA FRENTE COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NAS COSTA O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAMANHO VARIADOS, CALÇA EM MALHA HELANCA COLEGIAL COR AZUL ROYAL COM CÓS REBATIDO COM 3 COSTURA COM ELÁSTICO DE 35CM, COM 1 VÍEIS NAS LATERAIS NAS CORES BRANCO, COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO NA PERNA ESQUERDA EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA : 100% POLIAMIDA, TAMANHOS VARIADOS	UNIDADE	4000	R\$ 90,00	R\$ 360.000,00
----	---	---------	------	-----------	----------------



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



20	CONJUNTO (FARDAMENTO ESCOLAR ENSINO INFANTIL) CAMISA GOLA REDONDA, EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PV NA COR AZUL ROYAL COM DETALHE BRANCO EM MALHA PV NA FRENTE COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NAS COSTA O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAMANHO VARIADOS, SHORT EM MALHA HELANCA COLEGIAL COR AZUL ROYAL COM CÓS REBATIDO COM 3 COSTURA COM ELÁSTICO DE 35CM, COM 1 VÍEIS NAS LATERAIS NAS CORES BRANCO, COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO NA PERNA ESQUERDA EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA : 100% POLIAMIDA, TAMANHOS VARIADOS	UNIDADE	1500	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00
21	FARDAMENTO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL, (EJAI) CAMISA GOLA REDONDA, EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PV NA COR AZUL ROYAL COM DETALHE BRANCO EM MALHA PV NA FRENTE COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NAS COSTA O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAMANHO VARIADOS	UNIDADE	800	R\$ 45,00	R\$ 36.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



22	JALECO EM BRIM COR CAQUI, COM BOLSOS NA REGIÃO FRONTAL, LOGO ESTAMPADA DE ACORDO COM DESIGNER ENVIADO	UNIDADE	200	R\$ 185,00	R\$ 37.000,00
23	JOGO DE EQUIPAGEM COM 22 CAMISAS E 22 SHORTS PERSONALIZADOS EM MALHA DRAYFIT, ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM LOGO.	JOGOS	100	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00
24	JOGOS DE COLETES ESPORTIVOS, PARA TREINAMENTO, LATERIAIS COM ELÁSTICO, COM 22 COLETES PERSONALIZADOS EM MALHA DRAYFIT, EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM LOGO. TAMANHOS VARIADOS.	UNIDADE	100	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00
25	MEIÃO EM CORES VARIADAS, PARA FUTEBOL, PÉ ATOALHADO, 70% POLIAMIDA, 25% ALGODÃO, 05% ELASTANO.	PARES	2200	R\$ 26,50	R\$ 58.300,00
26	LENÇOL PARA LEITO ADULTO NO TM 1.88X88 CM NO TECIDO (BRIM) COM ELÁSTICO NAS CORE ESPECIFICAÇÃO : NO TECIDO (BRIM), NAS CORES VERDE, BRANCO E AZUL. COM ELÁSTICO.	UNIDADE	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
27	LENÇOL PARA LEITO ADULTO NO TM 2.65X1.18 CM NO TECIDO (BRIM) NAS CORES AZUL ROYAL, BRAN ESPECIFICAÇÃO : NAS CORES BRANCO E AZUL	UNIDADE	150	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00
28	LENÇOL PARA LEITO ADULTO NO TM 1.88X88 CM NO TECIDO (PERCAL) COM ELÁSTICO NAS CORE ESPECIFICAÇÃO : NO TECIDO (PERCAL), NAS CORES VERDE, BRANCO E AZUL. COM ELÁSTICO.	UNIDADE	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



29	LENÇOL PARA LEITO ADULTO NO TM 2.65X1.18 CM NO TECIDO (PERCAL) NAS CORES AZUL ROYAL, BRAN ESPECIFICAÇÃO : NAS CORES BRANCO E AZUL	UNIDADE	150	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
30	MOCHILA PERSONALIZADA - MEDIDAS 40 CM DE ALTURA X 32 CM DE COMPRIMENTO X 14CM DE PROFUNDIDADE	UNIDADE	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
31	TOALHA DE BANHO MEDINDO 70 X 150 CM, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: TECIDO FELPUDO NA COR AZUL NA COMPOSIÇÃO GERAL DE APROX. 90% ALGODÃO E PROX. ALGODÃO E APROX. 10% POLIÉSTER; FELPA 100% ALGODÃO, COM FIO RETORCIDO NA COR BRANCA, DUPLA COSTURA NAS LATERAIS. GRAVAÇÃO DE LOGOMARCA ICEA, EM ALTO E BAIXO RELEVO; ETECIDO COM, PELO MENOS, 440 G/M2.	UNIDADE	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
32	TOALHA DE ROSTO EM COR BRANCA TM 0,41X0,70, COM LOGOMARCA	UNIDADE	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
				TOTAL	R\$ 1.381.775,00

Adelene Cabral Anibal

Assinatura do responsável da empresa



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: FORNECIMENTO DE ITENS DE MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ.

Solicitamos a colaboração dessa empresa, no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal do Município, com sede à Avenida Prof. João Moraes de Sousa, 355, Centro, neste município, em dias úteis, no horário das 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h. As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado".

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Santa Luzia do Paruá (MA), 01 de fevereiro de 2024.

Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA/PRESTADOR DE SERVIÇO : ROSILENE F SOUSA COM ERCIO LTDA

CNPJ / REGISTRO PROFISSIONAL / CPF : 01.728.86 2/0001-06

Recebi em 01 / FEVEREIRO / 2024 a SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS emitida em para fornecimento de preços.

ASSINADO DIGITALMENTE
ROSILENE F SOUSA COMERCIO LTDA

A conformidade desta assinatura pode ser verificada em:
<http://brasil.gov.br/pt-br/assinatura-digital>



Assinatura do responsável



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEIRA DO BRASIL, 2,5 PANOS (1,30X0,90M), TECIDO 100% POLIÉSTER, COM COSTURAS REFORÇADAS, TRALHA FECHADA COM ILHOSES PARA FIXAÇÃO, PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	5	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
2	BANDEIRA DO MARANHÃO, 2,5 PANOS (1,30X0,90M), TECIDO 100% POLIÉSTER, COM COSTURAS REFORÇADAS, TRALHA FECHADA COM ILHOSES PARA FIXAÇÃO, PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	5	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
3	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, 2,5 PANOS (1,30X0,90M), TECIDO 100% POLIÉSTER, COM COSTURAS REFORÇADAS, TRALHA FECHADA COM ILHOSES PARA FIXAÇÃO, PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	5	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
4	BANDEIRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, 2,5 PANOS (1,30X0,90M), TECIDO 100% POLIÉSTER, COM COSTURAS REFORÇADAS, TRALHA FECHADA COM ILHOSES PARA FIXAÇÃO, PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	5	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



5	BLUSÃO GOLA REDONDA, EM MALHA PP EM CORES COM PINTURA SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA COM AS LOGOMARCAS DO MUNICÍPIO E DA BANDA, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% ALGODÃO E 33% VISCOSE, TAMANHOS P, M, G, GG.	UNIDADE	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
6	BONÉ BRANCO TIPO AMERICANO PERSONALIZADO; CONFECCIONADO EM BRIM (COPA E ABA) PESADO, SARJADO, 100% ALGODÃO, DENSIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 260 G/M2; TAMANHO MÉDIO, DE 50CM DE DIÂMETRO, ALTURA E ABA PADRÃO; COM ABA DIANTEIRA CURVA; BOTÃO ENCAPADO COM O MESMO TECIDO DO BONÉ; REGULADOR TRASEIRO DO MESMO TECIDO E VELCRO OU FIVELA METÁLICA DE PRESSÃO; FORRO INTERNO DE 3CM AO REDOR DA BAINHA, DO MESMO TECIDO DO BONÉ; ACABAMENTO INTERNO EM POLIÉSTER; IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN, POLICROMIA NA FRONTAL E DUAS CORES NAS LATERAIS, CONFORME ARTE A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



7	CAMISA DE MANGA LONGA ESTILO SOCIAL COM BOTÃO EM TECIDO TERBRIM PROFISSIONAL DE 1º QUALIDADE COR: SOB DEMANDA; COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ACABAMENTO ESPECIAL, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA SOLICITANTE EM SILK SCREEN NO BOLSO E NAS COSTAS TAMANHOS: P,M,G E GG	UNIDADE	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
8	CAMISA GOLA POLO , EM MALHA PIQUET EM CORES ,PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA, MALHA ESPECIAL COM LOGOMARCAS DOS PROGRAMAS DA SECRETRIA SOLICITANTE, TAMANHOS P,M,G,GG	UNIDADE	300	R\$ 58,00	R\$ 17.400,00
9	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA CONFECCIONADA EM TECIDO POLIVISCOSE EM CORES VARIADAS COM PINTURA E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, TAMANHOS P,M,G,GG.	UNIDADE	300	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00
10	CAMISA GOLA REDONDA EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA , MALHA PP NA COR BRANCA COM PINTURA SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA COM AS LOGOMARCAS DO MUNICÍPIOS E DOS PROGRAMAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, TAMANHOS P,M,G,GG,	UNIDADE	5840	R\$ 32,50	R\$ 189.800,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



11	CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA CONFECCIONADA EM TECIDO POLIVISCOSE CORES VARIADAS COM PINTURA E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. TAMANHOS P,M,G,GG.	UNIDADE	600	R\$ 38,80	R\$ 23.280,00
12	CAMISA GOLA REDONDA MANGA LONGA CONFECCIONADA EM TECIDO POLIVISCOSE CORES VARIADAS COM PINTURA E LOGOMARCA DO MUNICIPIO	UNIDADE	200	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
13	CAMISAS TÉRMICA PROTEÇÃO UV 50% MANGA LONGA, TAMANHO P, M. G, GG.	UNIDADE	25	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00
14	CAMISETA COLORIDA. GOLA CARECA. MALHA PP FIO 30.1, COM PINTURA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE, VERSO E MANGAS (ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA)	UNIDADE	300	R\$ 36,50	R\$ 10.950,00
15	CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO MANGA REGATA, TIPO GOLA OLÍMPICA COM RIBANA, SUBLIMAÇÃO TOTAL, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, HELANQUINHA, 100% POLIESTER.	UNIDADE	3000	R\$ 29,90	R\$ 89.700,00
16	COLCHA CAMA, TIPO COLCHA/ COBRE LEITO, MATERIAL PERCAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS	UNIDADE	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



	MÍNIMAS (C X L) 2,40 X 1,60 M, COR BRANCO				
17	COLETE DE SEGURANÇA DE ALTA VISIBILIDADE, CONFECCIONADA 100% EM TECIDO SINTÉTICO DE POLIÉSTER FLUORESCENTE, COM FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER, 01 BOLSO NA PARTE FRONTAL, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA, P, M, G, GG.	UNIDADE	25	R\$ 98,00	R\$ 2.450,00
18	CONFECCÃO DE BOLSA, EM LONA IMPERMEÁVEL, FIO 10, NA COR CAQUI MOSTARDA COM DUAS DIVISÓRIAS INTERNAS, E UM BOLSO SEM LAPELA, ALÇA EM FITA DE NYLON REGULÁVEL COM LARGURA DE 50MM, E OMBREIRA EM LONA. COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 34CM, PROFUNDIDADE 23CM.	UNIDADE	150	R\$ 155,00	R\$ 23.250,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



19	CONJUNTO (FARDAMENTO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL) CAMISA GOLA REDONDA, EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PV NA COR AZUL ROYAL COM DETALHE BRANCO EM MALHA PV NA FRENTE COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NAS COSTA O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAMANHO VARIADOS, CALÇA EM MALHA HELANCA COLEGIAL COR AZUL ROYAL COM CÔS REBATIDO COM 3 COSTURA COM ELÁSTICO DE 35CM, COM 1 VÍEIS NAS LATERAIS NAS CORES BRANCO, COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO NA PERNA ESQUERDA EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 100% POLIAMIDA, TAMANHOS VARIADOS	UNIDADE	4000	R\$ 81,00	R\$ 324.000,00
----	--	---------	------	-----------	----------------



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



20	CONJUNTO (FARDAMENTO ESCOLAR ENSINO INFANTIL) CAMISA GOLA REDONDA, EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PV NA COR AZUL ROYAL COM DETALHE BRANCO EM MALHA PV NA FRENTE COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NAS COSTA O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAMANHO VARIADOS, SHORT EM MALHA HELANCA COLEGIAL COR AZUL ROYAL COM CÔS REBATIDO COM 3 COSTURA COM ELÁSTICO DE 35CM, COM 1 VÍEIS NAS LATERAIS NAS CORES BRANCO, COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO NA PERNA ESQUERDA EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 100% POLIAMIDA, TAMANHOS VARIADOS	UNIDADE	1500	R\$ 58,00	R\$ 87.000,00
21	FARDAMENTO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL, (EJAI) CAMISA GOLA REDONDA, EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PV NA COR AZUL ROYAL COM DETALHE BRANCO EM MALHA PV NA FRENTE COM LOGOMARCA DA	UNIDADE	800	R\$ 39,00	R\$ 31.200,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



	ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NAS COSTA O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAMANHO VARIADOS				
22	JALECO EM BRIM COR CAQUI, COM BOLSOS NA REGIÃO FRONTAL, LOGO ESTAMPADA DE ACORDO COM DESIGNER ENVIADO	UNIDADE	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
23	JOGO DE EQUIPAGEM COM 22 CAMISAS E 22 SHORTS PERSONALIZADOS EM MALHA DRAYFIT, ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM LOGO.	JOGOS	100	R\$ 1.650,00	R\$ 165.000,00
24	JOGOS DE COLETES ESPORTIVOS, PARA TREINAMENTO, LATERIAIS COM ELÁSTICO, COM 22 COLETES PERSONALIZADOS EM MALHA DRAYFIT, EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM LOGO. TAMANHOS VARIADOS.	UNIDADE	100	R\$ 638,00	R\$ 63.800,00
25	MEIÃO EM CORES VARIADAS, PARA FUTEBOL, PÉ ATOALHADO, 70% POLIAMIDA, 25% ALGODÃO, 05% ELASTANO.	PARES	2200	R\$ 25,00	R\$ 55.000,00
26	LENÇOL PARA LEITO ADULTO NO TM 1.88X88 CM NO TECIDO (BRIM) COM ELÁSTICO NAS CORE ESPECIFICAÇÃO : NO TECIDO (BRIM), NAS	UNIDADE	50	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



	CORES VERDE, BRANCO E AZUL. COM ELÁSTICO.				
27	LENÇOL PARA LEITO ADULTO NO TM 2.65X1.18 CM NO TECIDO (BRIM) NAS CORES AZUL ROYAL, BRAN ESPECIFICAÇÃO : NAS CORES BRANCO E AZUL	UNIDADE	150	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00
28	LENÇOL PARA LEITO ADULTO NO TM 1.88X88 CM NO TECIDO (PERCAL) COM ELÁSTICO NAS CORES ESPECIFICAÇÃO : NO TECIDO (PERCAL), NAS CORES VERDE, BRANCO E AZUL. COM ELÁSTICO.	UNIDADE	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
29	LENÇOL PARA LEITO ADULTO NO TM 2.65X1.18 CM NO TECIDO (PERCAL) NAS CORES AZUL ROYAL, BRAN ESPECIFICAÇÃO : NAS CORES BRANCO E AZUL	UNIDADE	150	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00
30	MOCHILA PERSONALIZADA - MEDIDAS 40 CM DE ALTURA X 32 CM DE COMPRIMENTO X 14CM DE PROFUNDIDADE	UNIDADE	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
31	TOALHA DE BANHO MEDINDO 70 X 150 CM, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: TECIDO FELPUDO NA COR AZUL NA COMPOSIÇÃO GERAL DE APROX. 90% ALGODÃO E PROX. ALGODÃO E APROX. 10% POLIÉSTER; FELPA 100% ALGODÃO, COM FIO	UNIDADE	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



	RETORCIDO NA CORBRANCA, DUPLA COSTURA NAS LATERAIS. GRAVAÇÃO DE LOGOMARCA ICEA, EM ALTO E BAIXORELEVO; ETECIDO COM, PELO MENOS, 440 G/M2.				
32	TOALHA DE ROSTO EM COR BRANCA TM 0,41X0,70, COM LOGOMARCA	UNIDADE	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
				TOTAL	R\$ 1.214.430,00

ASSINADO DIGITALMENTE
ROSILENE F SOUSA COMERCIO LTDA
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



Assinatura do responsável da empresa



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: FORNECIMENTO DE ITENS DE MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ.

Solicitamos a colaboração dessa empresa, no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal do Município, com sede à Avenida Prof. João Moraes de Sousa, 355, Centro, neste município, em dias úteis, no horário das 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h. As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado".

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Santa Luzia do Paruá (MA). 01 de fevereiro de 2024.

Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA/PRESTADOR DE SERVIÇO:

E. L. Loelho

CNPJ / REGISTRO PROFISSIONAL / CPF

22.585.730/0001-34

Recebi em ____/____/____ a SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS emitida em para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEIRA DO BRASIL, 2,5 PANOS (1,30X0,90M), TECIDO 100% POLIÉSTER, COM COSTURAS REFORÇADAS, TRALHA FECHADA COM ILHOSES PARA FIXAÇÃO, PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	5	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00
2	BANDEIRA DO MARANHÃO, 2,5 PANOS (1,30X0,90M), TECIDO 100% POLIÉSTER, COM COSTURAS REFORÇADAS, TRALHA FECHADA COM ILHOSES PARA FIXAÇÃO, PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	5	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00
3	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, 2,5 PANOS (1,30X0,90M), TECIDO 100% POLIÉSTER, COM COSTURAS REFORÇADAS, TRALHA FECHADA COM ILHOSES PARA FIXAÇÃO, PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	5	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00
4	BANDEIRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, 2,5 PANOS (1,30X0,90M), TECIDO 100% POLIÉSTER, COM COSTURAS REFORÇADAS, TRALHA FECHADA COM ILHOSES PARA FIXAÇÃO, PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	5	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00
5	BLUSÃO GOLA REDONDA, EM	UNIDADE	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



	MALHA PP EM CORES COM PINTURA SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA COM AS LOGOMARCAS DO MUNICÍPIO E DA BANDA, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% ALGODÃO E 33% VISCOSE, TAMANHOS P, M, G, GG.					
6	BONÉ BRANCO TIPO AMERICANO PERSONALIZADO; CONFECCIONADO EM BRIM (COPA E ABA) PESADO, SARJADO, 100% ALGODÃO, DENSIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 260 G/M2; TAMANHO MÉDIO, DE 50CM DE DIÂMETRO, ALTURA E ABA PADRÃO; COM ABA DIANTEIRA CURVA; BOTÃO ENCAPADO COM O MESMO TECIDO DO BONÉ; REGULADOR TRASEIRO DO MESMO TECIDO E VELCRO OU FIVELA METÁLICA DE PRESSÃO; FORRO INTERNO DE 3CM AO REDOR DA BAINHA, DO MESMO TECIDO DO BONÉ; ACABAMENTO INTERNO EM POLIÉSTER; IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN, POLICROMIA NA FRONTAL E DUAS CORES NAS LATERAIS, CONFORME ARTE A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	
7	CAMISA DE MANGA LONGA ESTILO SOCIAL COM BOTÃO EM TECIDO TERBRIM PROFISSIONAL DE 1º	UNIDADE	100	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



	QUALIDADE COR: SOB DEMANDA; COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ACABAMENTO ESPECIAL, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA SOLICITANTE EM SILK SCREEN NO BOLSO E NAS COSTAS TAMANHOS: P, M, G E GG				
8	CAMISA GOLA POLO, EM MALHA PIQUET EM CORES, PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA, MALHA ESPECIAL COM LOGOMARCAS DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA SOLICITANTE, TAMANHOS P, M, G, GG	UNIDADE	300	R\$ 63,00	R\$ 18.900,00
9	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA CONFECCIONADA EM TECIDO POLIVISCOSE EM CORES VARIADAS COM PINTURA E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, TAMANHOS P, M, G, GG.	UNIDADE	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
10	CAMISA GOLA REDONDA EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PP NA COR BRANCA COM PINTURA SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA COM AS LOGOMARCAS DO MUNICÍPIOS E DOS PROGRAMAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, TAMANHOS P, M, G, GG,	UNIDADE	5840	R\$ 34,00	R\$ 198.560,00
11	CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA CONFECCIONADA EM TECIDO POLIVISCOSE CORES VARIADAS COM PINTURA E LOGOMARCA DO	UNIDADE	600	R\$ 39,00	R\$ 23.400,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



	MUNICÍPIO. TAMANHOS P, M, G, GG.					
12	CAMISA GOLA REDONDA MANGA LONGA CONFECCIONADA EM TECIDO POLIVISCOSE CORES VARIADAS COM PINTURA E LOGOMARCA DO MUNICIPIO	UNIDADE	200	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00	
13	CAMISAS TÉRMICA PROTEÇÃO UV 50% MANGA LONGA, TAMANHO P, M. G, GG.	UNIDADE	25	R\$ 61,00	R\$ 1.525,00	
14	CAMISETA COLORIDA. GOLA CARECA. MALHA PP FIO 30.1, COM PINTURA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE, VERSO E MANGAS (ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA)	UNIDADE	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	
15	CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO MANGA REGATA, TIPO GOLA OLÍMPICA COM RIBANA, SUBLIMAÇÃO TOTAL, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, HELANQUINHA, 100% POLIESTER.	UNIDADE	3000	R\$ 32,00	R\$ 96.000,00	
16	COLCHA CAMA, TIPO COLCHA/ COBRE LEITO, MATERIAL PERCAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,40 X 1,60 M, COR BRANCO	UNIDADE	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	
17	COLETE DE SEGURANÇA DE ALTA VISIBILIDADE, CONFECCIONADA 100% EM TECIDO SINTÉTICO DE POLIÉSTER FLUORESCENTE,	UNIDADE	25	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



	COM FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER, 01 BOLSO NA PARTE FRONTAL, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA, P, M, G, GG.				
18	CONFECÇÃO DE BOLSA, EM LONA IMPERMEÁVEL, FIO 10, NA COR CAQUI MOSTARDA COM DUAS DIVISÓRIAS INTERNAS, E UM BOLSO SEM LAPELA, ALÇA EM FITA DE NYLON REGULÁVEL COM LARGURA DE 50MM, E OMBREIRA EM LONA. COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 34CM, PROFUNDIDADE 23CM.	UNIDADE	150	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
19	CONJUNTO (FARDAMENTO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL) CAMISA GOLA REDONDA, EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PV NA COR AZUL ROYAL COM DETALHE BRANCO EM MALHA PV NA FRENTE COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NAS COSTA O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAMANHO VARIADOS, CALÇA EM MALHA HELANCA COLEGIAL COR AZUL ROYAL COM CÓS REBATIDO COM 3 COSTURA COM ELÁSTICO DE 35CM, COM 1 VÍEIS NAS LATERAIS NAS CORES BRANCO, COM	UNIDADE	4000	R\$ 100,00	R\$ 400.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



	LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO NA PERNA ESQUERDA EM PINTURA SILK SCREEN , COMPOSIÇÃO DA MALHA : 100% POLIAMIDA , TAMANHOS VARIADOS					
20	CONJUNTO (FARDAMENTO ESCOLAR ENSINO INFANTIL) CAMISA GOLA REDONDA, EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PV NA COR AZUL ROYAL COM DETALHE BRANCO EM MALHA PV NA FRENTE COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NAS COSTA O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAMANHO VARIADOS , SHORT EM MALHA HELANCA COLEGIAL COR AZUL ROYAL COM CÓS REBATIDO COM 3 COSTURA COM ELÁSTICO DE 35CM, COM 1 VÍEIS NAS LATERAIS NAS CORES BRANCO , COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO NA PERNA ESQUERDA EM PINTURA SILK SCREEN , COMPOSIÇÃO DA MALHA : 100% POLIAMIDA , TAMANHOS VARIADOS	UNIDADE	1500	R\$ 80,00	R\$ 120.000,00	
21	FARDAMENTO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL, (EJAI) CAMISA GOLA REDONDA, EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PV NA COR AZUL ROYAL COM DETALHE	UNIDADE	800	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



	BRANCO EM MALHA PV NA FRENTE COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NAS COSTA O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAMANHO VARIADOS				
22	JALECO EM BRIM COR CAQUI, COM BOLSOS NA REGIÃO FRONTAL, LOGO ESTAMPADA DE ACORDO COM DESIGNER ENVIADO	UNIDADE	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
23	JOGO DE EQUIPAGEM COM 22 CAMISAS E 22 SHORTS PERSONALIZADOS EM MALHA DRAYFIT, ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM LOGO.	JOGOS	100	R\$ 1.950,00	R\$ 195.000,00
24	JOGOS DE COLETES ESPORTIVOS, PARA TREINAMENTO, LATERIAIS COM ELÁSTICO, COM 22 COLETES PERSONALIZADOS EM MALHA DRAYFIT, EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM LOGO. TAMANHOS VARIADOS.	UNIDADE	100	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00
25	MEIÃO EM CORES VARIADAS, PARA FUTEBOL, PÉ ATOALHADO, 70% POLIAMIDA, 25% ALGODÃO, 05% ELASTANO.	PARES	2200	R\$ 26,00	R\$ 57.200,00
26	LENÇOL PARA LEITO ADULTO NO TM 1.88X88 CM NO TECIDO (BRIM) COM ELÁSTICO NAS CORES ESPECIFICAÇÃO: NO TECIDO	UNIDADE	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



	(BRIM), NAS CORES VERDE, BRANCO E AZUL. COM ELÁSTICO.					
27	LENÇOL PARA LEITO ADULTO NO TM 2.65X1.18 CM NO TECIDO (BRIM) NAS CORES AZUL ROYAL, BRAN ESPECIFICAÇÃO: NAS CORES BRANCO E AZUL	UNIDADE	150	R\$ 105,00	R\$ 15.750,00	
28	LENÇOL PARA LEITO ADULTO NO TM 1.88X88 CM NO TECIDO (PERCAL) COM ELÁSTICO NAS CORES ESPECIFICAÇÃO: NO TECIDO (PERCAL), NAS CORES VERDE, BRANCO E AZUL. COM ELÁSTICO.	UNIDADE	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	
29	LENÇOL PARA LEITO ADULTO NO TM 2.65X1.18 CM NO TECIDO (PERCAL) NAS CORES AZUL ROYAL, BRAN ESPECIFICAÇÃO: NAS CORES BRANCO E AZUL	UNIDADE	150	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00	
30	MOCHILA PERSONALIZADA - MEDIDAS 40 CM DE ALTURA X 32 CM DE COMPRIMENTO X 14CM DE PROFUNDIDADE	UNIDADE	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	
31	TOALHA DE BANHO MEDINDO 70 X 150 CM, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: TECIDO FELPUDO NA COR AZUL NA COMPOSIÇÃO GERAL DE APROX. 90% ALGODÃO E PROX. ALGODÃO E APROX. 10% POLIÉSTER; FELPA 100% ALGODÃO, COM FIO RETORCIDO NA COR BRANCA, DUPLA COSTURA NAS LATERAIS. GRAVAÇÃO DE LOGOMARCA ICEA, EM ALTO	UNIDADE	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



	E BAIXORELEVO; ETECIDO COM, PELO MENOS, 440 G/M2.				
32	TOALHA DE ROSTO EM COR BRANCA TM 0,41X0,70, COM LOGOMARCA	UNIDADE	80	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
				TOTAL	R\$ 1.388.740,00

Documento assinado digitalmente
gov.br
ELIANE LOPES COELHO
Data: 06/06/2024 10:22:23-0300
Verifique em <https://validar.fti.gov.br>

Assinatura do responsável da empresa
E. L. COELHO
22.585.730/0001-34

E. L.
COELHO:225857300001
34

Assinado de forma digital por E.
L. COELHO:22585730000134
Dados: 2024.06.06 11:04:36
-03'00'



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARÁ
CNPJ: 12.511.093/0001-06



DESPACHO DE DEVOLUÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO

DE: DEPARTAMENTO DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ/MA

PARA: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, RECEITAS E PATRIMÔNIO PÚBLICO.

DESPACHO: Segue anexo as cotações de preços para prosseguimento do feito, juntam-se:

1) MAPA DE APURAÇÃO E COMPROVAÇÃO DE PESQUISA

Santa Luzia do Pará- MA, 15 de fevereiro de 2024.

Lúcia Silva Pinheiro
Lúcia Silva Pinheiro

Departamento de Compras
Portaria nº. 045/2021-DP

TERMO DE RECEBIMENTO

Certifico que recebi o presente documento

Em: 15 / 02 / 24

[Assinatura]
Assinatura